

## Hyvinvointisuunnitelman päivittäminen 2024–2025

Hyvinvointilautakunta 12.12.2023 § 246

Kevättalvella 2020 alkanut koronapandemia vaikutti kunnan palveluihin ja tapahtumien järjestämiseen monin tavoin ja sen vaikutukset näkyvät edelleen. Korona-ajan tiedetään lisänneet erityisesti lasten ja nuorten pahoinvointia, mikä on näkynyt esimerkiksi liikkumisen vähentymisenä ja ylipainon lisääntymisenä sekä lasten ja nuorten mielialaan liittyvinä ongelmina ja oireiluna. Korona syvensi myös haavoittuvassa asemassa olevien ryhmien ahdinkoa. Kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi ja eriarvoisuuden kaventamiseksi kunnan tulee kaikessa toiminnassaan kiinnittää erityishuomiota syrjäytymisriskissä ja haavoittuvassa asemassa oleviin ryhmiin.

Koronatilanteen helpottuessa alkanut uusi kriisi, Ukrainan sotatilanne, on tuonut lisähaasteita kuntalaisten hyvinvoinnille. Sodan vaikutukset näkyvät jokaisen kuntalaisen arjessa muun muassa inflaation ja energian hintojen nousuna. Monella tasolla totutellaankin uuteen normaaliin, jossa paikkailaan koronan jättämiä jälkiä ja samalla eletään Ukrainan sodan todellisuutta. Samaan aikaan myös pitkään jatkunut väestön vanheneminen ja kunnan väestörakenteen muutos on edelleen tärkeä huomioida hyvinvointityössä.

Tartuntatauti- ja maailmanpoliittisesta tilanteesta huolimatta hyvinvointisuunnitelmaan vuonna 2021 asetut hyvinvoinnin edistämisen painopistealueet ovat nykytilanteessakin ajantasaisia. Ajan ilmiöiden ja saadun palautteen myötä hyvinvointisuunnitelman päivittäminen katsotaan tarpeelliseksi. Hyvinvointialueudistuksen ja siihen liittyvien lakimuutosten myötä myös kunnan hyvinvointisuunnitelmaa ja siihen sisältyviä tavoitteita, toimenpiteitä, arviointikriteerejä ja vastuutahoja on tarpeen päivittää ajan tasalle.

Kunnan palvelualueiden, järjestöjen, yhdistysten ja seurojen yhteiset hyvinvoinnin edistämisen painopistealueet ovat kaikenikäisten liikkumisen lisääminen, digiosaamisen vahvistaminen, syrjäytymisen ehkäisy ja osallisuuden vahvistaminen sekä turvallisuuden vahvistaminen. Niihin sisältyviä tarkempia tavoitteita, toimenpiteitä, arviointikriteerejä ja vastuutahoja on tarkennettu ja täsmennetty. Hyvinvointisuunnitelman päivittämistarpeiden selvittämisessä hyvinvointipalvelut tekivät yhteistyötä muiden palvelualueiden kanssa, joilta kerättiin tietoa, näkemyksiä ja esityksiä suunnitelmaan sisällytettävistä toimenpiteistä.

Valmistelija	Hyvinvointipäällikkö Vuokko Leirimaa, sähköposti vuokko.leirimaa(@)mantsala.fi, hyvinvointi- ja yhteisökoordinaattori Jasmin Airinen, sähköposti jasmin.airinen(@)mantsala.fi
Esittelijä	Hyvinvointipäällikkö Leirimaa Vuokko
Päätösehdotus	Hyvinvointilautakunta hyväksyy hyvinvointisuunnitelman vuosille 2024–2025 ja siirtää sen edelleen kunnanhallituksen hyväksyttäväksi.

Käsittely Käsittelyn aikana hyvinvointi- ja yhteisökoordinaattori Jasmin Airinen esitti, että hyvinvointisuunnitelmaan 2024–2025 tehdään teknisiä korjauksia.

Päätös Hyvinvointilautakunta päätti hyväksyä päätösehdotuksen käsittelyn aikana esille tuoduin muutoksin.

Kunnanhallitus 15.01.2024 § 3  
406/00.01.02/2023

Valmistelija Hyvinvointipäällikkö Vuokko Leirimaa, vuokko.leirimaa@mantsala.fi,  
hyvinvointi- yhteisökoordinaattori Jasmin Airinen,  
jasmin.airinen@mantsala.fi

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä hyvinvointisuunnitelman vuosille 2024-2025 hyvinvointilautakunnan esityksen mukaisesti.

Käsittely Hyvinvointipäällikkö Vuokko Leirimaata kuultiin asiantuntijana pykälän yhteydessä.

Päätös Kunnanhallitus päätti esittää tarkennetun hyvinvointisuunnitelman vuosille 2024-2025 valtuustolle hyväksyttäväksi.

Liite 1. Hyvinvointisuunnitelma vuosille 2024-2025